

# KURJER ZACHODNI

## »SKRA«

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

ROK XVII.

PIĄTEK 10 GRUDNIA 1926 ROKU.

Nr. 294.

Przenumerata miesięczna Zi. 3.50. Konto czekowe P. K. O. — Warszawa — 61.553.

Cena egzemplarza 20 groszy.

## Budżet Ministerjum komunikacji.

MINISTER ROMOCKI ONOWIŁ STRONĘ ORGANIZACYJNĄ MINISTERJUM.

Warszawa, 9.12 (PAT) Sejmowa komisja budżetowa na dzisiejszym przedpołudniowym posiedzeniu przystąpiła do obrad nad budżetem Ministerjum komunikacji. Na posiedzeniu zapytał min. Romocki w towarzyszącym mu kilku wyższych urzędników Ministerjum budżetu zreferował pos. Charzyński (PAP), podając szczegółową analizę celowości gospodarki Ministerjum komunikacji. Referent omówił słabo strony obecnego stanu rzeczy, proponując aby strony proponowały co do zmian w budżecie.

Komisja proponuje to rozpatrzenia w toku dyskusji szczegółowego.

W dalszym ciągu posiedzenia po referacie

zabrał głos min. Romocki, który w dłuższym przedawnieniu omówił stronę organizacyjną Ministerjum, sprawę laboru kolejowego w związku z transportem węgla, sprawę taryfy, a wreszcie wydatki inwestycyjne związane z budową nowych linii kolejowych oraz zakupienia dwóch statków i fabryki „Wagon”.

W dyskusji ogólnie pierwszy zabrał głos pos. Sommerstein (Kolo żydowski), który głównie zajął się omówieniem strony prawnej zagadnienia osobnego przedsiębiorstwa kolejowego.

Dalszy ciąg posiedzenia odbędzie się popołudniu.

### KRYTYKA.

Warszawa, 9.12 (Tel. w.) — Trzeci komisji budżetowej obradujący nad budżetem Ministerjum komunikacji przed północą nie zostały jeszcze zakończone i trwają nadal.

Najbardziej żywym momentem dyskusji ogólnej była kwestja przedsiębiorstwa Ministerjum Koni na Ministerjum komunikacji. Rozprawca, Prezydentem Rząpliej w tej kwestji nie zostało wykonane.

Zwycięstwo podległa polityka taryfowa. Wskazywano, że gdy węgiel idący

przez terytorjum polskie przewożony był po cenie niższej kosztów własnych, to gdy cena węgla podniosła się do 60 szylingów za tonne, kolej pobierała tylko po 12 zio tywa.

Posel Tatociński zwrócił uwagę na niesprawiedliwy rozkład wagonów w czasie największego natężenia eksportowego kiedy to G. Ślask był uprzywilejowany pod względem przelazienia wagonów kołozim Zagłębia Dąbrowskiego i Krakowskiego.

## Gdańsk nie wypełnił poleceń.

Warszawa, 9.12 (AW) — Komisja finansowa Lig Narodów w dyskusji nad sprawą pożyczki gdańskiej stwierdziła, że Gdańsk nie wypełnił dotychczas wszystkich poleceń i orzeczeń, że pożyczka będzie udzielona dopiero po wypełnieniu zleceń

oszczędnościowych. Komisja żąda by pożyczka miała charakter międzynarodowy, tak samo monopole mają być oddane konsorcjum międzynarodowemu, a nie jak obecnie gdańszczyźnie niemieckiemu.

## Sprawa zniesienia kontroli wojskowej w Niemczech.

DECYDUJĄCY DZIEŃ.

Genewa, 9.12 — W tejże chwili między narodowych kolonii politycznych dzień dzisiejszy jest uważany za decydujący w zakresie rozstrzygnięcia o zniesieniu dotychczasowej formy kontroli wojskowej w Niemczech.

Konferencja ambasadorów w Paryżu prawdopodobnie jeszcze dziś ustali, że Niemcy wykonały zobowiązania, jakie przyjęli na siebie w sprawie rozbrojenia. Gdy tylko wiadomość o uchwale konferencyjnej ambasadorów udeżyła do Genewy, konferencja szefów delegacji państw kolonii podjęła krok ruski jeszcze będzie mogła ustalić termin zniesienia kontroli wojskowej.

### NAGLE POGORSZENIE.

Genewa, 9.12 (PAT) — Godz. 18. — Nadzieję, że w Paryżu zostanie ogłoszona wiadomość, że w sprawie zniesienia kontroli wojskowej w Niemczech nastąpiło nagłe pogorszenie.

Według przewidywań ma to nastąpić z dniem 1 stycznia albo 1 lutego.

Przebieg kontroli nad zbójcami Niemiec przez Ligę Narodów między innymi polega na zmuszaniu specjalnej deklaracji dodatkowej ze strony Niemiec, której tekst jest obecnie właśnie opracowywany przez rzeszowskich prawników i który w zasadzie uzyskał już pełną aprobatę ze strony szefów delegacji państw signatariuszowskich paktu rzymskiego. Aprobata ze strony Włochy. Ligę zdaje się być niewątpliwą. W nigdzie ma się odbyć konferencja szefów delegacji państw signatariuszowskich w układzie kołozimskim.

O jakiej konferencji ambasadorów nie wiadomości znieszenia kontroli wówczas minister Stresemann wystąpił z wnioskiem, żebym punkty aporn zostały przekazane do rozstrzygnięcia słowami rozjemczym.

## Mądry Anglik... po strajku węglowym.

WNOSKI WYSNUTE NA TLE ZATARGU POMIĘDZY PRZEMYSŁOWCAMI I GÓRNIKAMI.

London, 9.12 (PAT) Tęta z dnia odesłana korespondentowi Labour Party potencjalny polityce rzad w sprawie strajku węglowego 389 głosami przeciwko 131. Liberali wstrzymali się od głosowania. Po posiedzeniu Mac Donald zabrał głos premier Balfoura. Podkreślił on lojalnie stanowisko górników wobec strajku, utrudnione jednak przez niekompeten-

tych przywódców. Premier zarząca Labour Party, iż nie planował interwencji w wypadkach danego głęzkiego stanowiska przywódców wobec strajkujących. Premier zaprzecza, jakoby miał się wprowadzić kodyfikację o konieczności odwołania się do górnictwa węglowym. Następnie mówca Sir Alfred Mond walał

na konieczność utworzenia „Ligi Pokoju w przemysle”, mającej posiadać te same kompetencje w zakresie zdolności do działania i statki do Ligę Narodów.

Zbiorem mówcy organizacja tego rodzaju angażuje w sposób praktyczny przeciwdziałanie w przyszłości wstrząsaniom podobnym do tych, jakie przelży ostatnio kraj. Kanclerz zabrał po Winston Churchill oświadczył, iż zdaniem rządu, ustawą o 6 godzinnym dniu pracy może być wywołane w wojnie konieczne przesunięcia w godzinach, których zarobki dręki zwiększają wydatki pracy, podnoszą

W chwili obecnej polna trzeźła część ogółu robotników pragnie kroczyć 7 godzin dziennie.

Ostatnie doświadczenia, nabyte w okresie zatargu w przemysle węglowym, pozwalają o tem że najniebezpieczny nawet zatarg wywodzi zawsze ze skłoda dla stron bezpośrednio w nim zainteresowanych, oraz że nierozstrzygnięty politycznymi środkami zatarg przemysłowy, a tem co należy do zadani organizacyjnej podwyższenia stanowli groźbę dla dobrobytu warstw przemysłowych.

## Kardynał ks. Kakowski w Belwederze.

Warszawa, 9.12 (AW) — Do Jego Ekscelencji Kardynała Karkowskiego przybył dzisiaj rano wicekanclerz Bartel, a popołudniu kardynał Kakowski złożył wizytę w Belwederze i odbył w marszałkiem Hilmskim konferencję i która była dotycząca ogólnego rozmowy rozporządzenia w wicepremierem Barliem.

## Przemówienie min Czechowicz w Niemczech.

Warszawa, 9.12 (AW) — Na jutrzejszym posiedzeniu Sejmu na którym odbędzie się głośnie wyzwanie prowizorium budżetowego P. minister Czechowicz nie wygłosi przemówienia.

## Przesilenie rządowe w Niemczech.

Berlin, 9.12 (PAT) Przesilenie pogłębiło się z godziny na godzinę. W ciągu popołudnia ma się odbyć narada przewodniczących stronców rządowych, którzy zdecydują, czy zwrócicie się do komisji, wywołania rządu wyzwanemu zwa frakcyj straszeniacko-woleńską w Instytucjum na przybrać charakter oficjalnego obręczenia się komisji środka od społeczeństw, czy też nawiazanie mają być jakies nowe nie do socjaldemokratów.

Niemieckie strony strona ludowe oraz bardzo przelżyła się na stronie prawej. Sojuszni natomiast samostajnie postawili gabinet Dr. Marksa przez alternatywa „albo stworzenia wielkiej koalicyj, albo rozwiązania się społeczeństwa i obywateli rządów.”

W tym drugim przypadku przelżyła się oświadczył natychmiast do ostrej opozycji. Centrum jest tym razem stanowczo przeciwnie zwrócić na prawo.

Tak zwany demokracja są rozbił i jak zawsze ucieczkowano. Parlamentarna frakcja socjalistyczna odbędzie dziś wieczornym posiedzeniu na którym mają zapasé ważne decyzje.

Przed powrotem Stresemanna z Genewy nie należy oczekiwać zakończenia przelżenia.

## „Nagły program wschodni”

Berlin, 9.12 (PAT) Na posiedzeniu dzisiejszego posiedzenia Reichstagu prezydent Loeb zakomunikował, że Głowi komunikacyjnych zostało zwrócić się do temu z prośbą, o 10 dniowy urlop a to celem wyjazdu do Berlina. Wyminął się prośbą, jakoby się zdaje zaplanować powroty komisji i ponownie ieli przypyśle do frakcji komunistycznej.

Po przemówieniu przelżyła Loeb Reichstag przystąpił do obrad nad tak zwany „Nagły program wschodni”.

KINO „OAZA”  
Od poniedziałku 6 grudnia  
1 dni następie.  
„TAJEMNICE PARYŻA”

## Posel Rymar o prowizorium budżetowym.

Warszawa, 12.12 (Tel. w.) Posel Rymar, przewodniczący komisji budżetowej, w rozmowie z naszym korespondentem zwrócił uwagę, że jakkolwiek prowizorium budżetowe na I kwartał 1927 r. obejmuje jest cyfra 488.817.740 zł. to w istocie należy kwotę tę znacznie podwyższyć. Dodac bowiem trzeba na Ministerjum spraw wojskowych 10 milionów zł., 16 i pół milionów zł. kredytów na ostatni kwartał roku ub. i jeszcze dodac 40 proc. podwyżkę plac emerytalnych i rent, co wynosi około 4 milionów zł.

Posel Rymar nie liczył w powyższych cyfrach załączek 10 milionów dla M. S. wojsk, na zakup zboża.

Jeżeli się doda razem powyższe przychody to otrzymamy 530 milionów wydatków, czyli budżet roczny przekroczy znacznie 2 miliardy złotych.

Obliczenie ministra skarbu, jakoby udało się pokryć wydatki mocniejszym zacięciem podatku majątkowego posel Rymar nie uważa za słuszne. W r. 1926 Rząd dęłagnął załadować 50 milionów złotych. W budżecie na rok 1927 preliminarz jest się 95 milionów zł.

Rząd preliminarz 10 proc. podwyżki dotychczasowych poborów co uszyny rocznie 110 milionów złotych. Pokrycie na to ma się znaleźć przez podwyższenie podatków.

W tym stanie rzeczy należy przewidywać, że budżet następnego na rok 1927 wywoła w Sejmie ożywioną dyskusję.

## Obniżenie stopy procentowej.

Warszawa, 9.12 (PAT) Bank Polski zbliżył z dniem 10 h. m. stopę procentową do 9 i pół w stosunku rocznym.

## Przewidok odtrącenia rewizji koncesyj.

Warszawa, 9.12. Dnia 5. 6. 17 grudnia odbył się w Warszawie pierwszy zjazd delegatów Lewali wojewódzkiej komisji z całego obszaru Rzeczypospolitej, którego prezbiumem były obrady nad zagrożonym byciem zwaleniów wojska p. śląskiego.

Zjazd zaprzestował umieszczenie przedziału znaczonego na koncesje inwalidów, których rewizja została odroczone na przeląg 1 i pół roku.

W tym celu uwolniono wydatki rezolucje do p. prezesa ministrów i p. ministra skarbu z wnioskiem o cofnięcie krzywdzącego zarządzenia, jak również o układowanie spraw inwalidów wojska polskiego przymających na równi z inwalidami armii zabobnych.

Nadto pozostawiono cały szereg spraw organizacyjnych, dotyczących żywnościowych interesów członków Leży.

## Manifestacja komunistyczna w Gdańsku.

Warszawa, 9.12 (AW) — Z wielką przytęcia wędrowi do Gdańska szary jeden z 2 komisji ministerstwa z Berlina komisje złańszy urzędowi podzieli, misję korespondencyjną i sekretarijną komunistyczną. Gdy polacy wędrowali do miejsca zarządów komunistycznych, komunistki strażnicy huknę z policyj, przelzym wólczko kłusowników zostało aresztowanych.







Zdrowie ludzi, a zdrowie zwierząt.

W nr. 38 „Samorząd” zamieszczono ciekawe dane, dotyczące wyników na opiekę sanitarną oraz weterynaryjną w województwie Warszawskim. Otóż w budżecie 23 po...

Nie mamy, niestety, danych, jak sprawy towarzysze przedstawiały się na terenie województwa Kieleckiego, w każdym razie w powiecie Bełaskim napewno samorządy tej...

Inni Parobcy.

W sobotnim numerze w sprawozdaniu z sali sądowej p. t. „Pałka po głowie” wymienił...

Nazwyczaj przetrwał.

Od pewnego czasu w okolicach Warpi...

Na skutek ciężkich pokostnowanych, policy...

Niesamowity wydatek.

Na stożki w Żabkiewiczach, srowojny...

„Ja osaczam”.

Spółdzielczość kula oświatowa w Sosnowcu...

Ujęcie złodzieży podwórkowej. Od dłuższego czasu gęsto mieszkałcem...

Zaginiona.

Przed kilku dniami z domu Anny Jasi...

Co to ma być.

Opuszczając do kienociarj. jednolitego Lewand...

Zwiedz w Katowicach od dn. 4 do 16 b. m. WIELKA WYSTAWA - KIERMASZ

W Sali Wystawowej, plac Wolności. Ciekawe ekspozycje, koncerty orkiestry, radio-jazz-band itp. atrakcje. Wielo niespodzianek. Otwarte od 11 w poł. do 12 w nocy. — Wejście zł. 1. — Dzieci i uczniowie 0,50 gr. 74/2. Restauracja i kawiarnia na miejscu.

Sąd doradczy w Sosnowcu.

BANDYTA SKAZANY NA DOZYWOTNE CIĘŻKIE WIĘZIENIE.

Wczoraj na ławie oskarżonych przed sądem doradczym w Sosnowcu w składzie przewodniczący Kłodnicki, sędziowie...

Przedliczono oskarżycia kulę i wręczyła bandycie 38 zł. W tym momencie Stanisław Dziedziak wybiegł z domu i...

Sprawa przedstawia się następująco: W nocy z 18 na 14 listopada br. około północy do domu mieszkańca wsi...

do niebezpieczeństwa dwóch nieznanymi osobistościami.

Jeden z nich, ułożony w wojeży krabim, stanął w drzwiach, drugi zaś rozkazał domownikom położyć się na podłodze...

wbiegł na strych, walając ratunko, skutkiem czego handlarz zbiegł. Podobny powołany do dochodzeń za...

przynal się do udziału w napadzie i wybiegł. Ze napadu tego dokonał wspólnie z tym samym Kasperem Nazarek i Stanisławem Żyją, nałto, że do napadu...

oraz że po dokonaniu napadu Nazarek dał mu 28 zł, Żyją zaś 10 złotych. Podczas konfrontacji poszkodowani rozpoznali w Piotrze Korcię jednego ze sprawców...

na dożywotnie ciężkie więzienie

z postawieniem prośby. Skazany przyjął wyrok epokowoie.

Teatr Polski w Katowicach.

Repertrans. Piątek 10 bm. „Gwału co się dzieje” przedświetlenie popularne. Piątek 10 bm. Król Huta „Coołwa Zuzanna”...

Bazar gwiazdkowy robót kościelnych.

Bazar gwiazdkowy z wystawą robót kościelnych będzie otwarty w sobotę dnia 11 grudnia od godziny 3 — 8 wieczorem i w niedzielę 12 grudnia od 11 — 8 wieczorem...

W dniach przewrotu naszego powstał na Śląsku Karłowy Związek powiatowy, który miał na celu...

W górnictwie tym wybrano następująco władze: Zarząd: Karłowicz, który wczoraj przyjechał z Katowic...

W górnictwie odbyło się posiedzenie Zarządu miasta, na którym omawiano sprawę wyłączenia z nieruchomości sumy na sprzęt dla...

Zarząd miasta Katowic, przedstawiający na ten cel pewną kwotę, przedłożył swą uchwałę do zatwierdzenia Radzie miejskiej...

Posiedzenie zarządu miast Katowic.

W górnictwie odbyło się posiedzenie Zarządu miasta, na którym omawiano sprawę wyłączenia z nieruchomości sumy na sprzęt dla...

Wiadomości ze Śląska.

Z tajemnic firmy „Tor” w Katowicach.

W Katowicach istnieje biuro p. n. „Tor”, będące własnością niemieckiego p. Sidiy. Biuro to zajmuje się opracowywaniem części kołowych...

Wieloletni kierownik biura „Tor” w Katowicach nie kryje się firmą „Tor” w Katowicach nie kryje się firmą niemiecką z Wrocławia, która zresztą nie jest...

Wieloletni kierownik biura „Tor” w Katowicach nie kryje się firmą niemiecką z Wrocławia, która zresztą nie jest...

Wieloletni kierownik biura „Tor” w Katowicach nie kryje się firmą niemiecką z Wrocławia, która zresztą nie jest...

poiskich, dających jedynie tytuł i znajdujących powłokę całkowicie liczą się firma niemiecka.

Międzytem, że władze odpowiednio zechcą zainteresować się tą firmą „Tor” i jej stosunkami z ową firmą z Wrocławia, która występuje jako subiekci na placami wyjątkowego figuranta. Dla dopełnienia obrazu p. Sidiy należy zaznaczyć, że sama jego uzyskała koncesję na kursowanie autobusów z Katowic do Sosnowca...

Orzeczono, że jeżeli koncepcje te byłyby oddane innym osobom lub jakimś instytucjom humanitarnym?

Orzeczono, że jeżeli koncepcje te byłyby oddane innym osobom lub jakimś instytucjom humanitarnym?

Jeszcze o stosunkach na kopalni Biały Szarlej.

Wczoraj p. wójtowa przyjął delegację robotników z kopalni Biały - Szarlej, która przedkładała pismo p. wójtowej...

Konkrecja ta, należąca do Koncernu Bertram-Gleboch została ostatnio 700 robotników, stosując jakiś nowy system przy redukcji, obejmującej tylko wyłącznie robotników - Polaków.

Tej niesporowielkiej sprawy wywołał cięższe rozgoryczenie wśród robotników - Polaków, którzy domagali się, aby redukcja objęła również i Niemców.

za została cofnięta i w rezultacie z jednego Niemca stało dwunastu.

Wyrokiem kopalni pod jakimś przewrotnym wpływem znacząco została interesownie władza, a stan obawy wywołuje znowu objawy wstrząsów wśród pokrzywdzonych robotników - Polaków, którzy w dalszym ciągu kochają...

Wyrażali nadzieję, że tego rodzaju sytuacja ulegnie odwróceniu - Polacy poprosili i dochowali, a których przeciw wzięli władze pokrzywdzeni robotnicy...

Władze wojewódzkie z całą stanowczością wystąpiły niewątpliwie przeciwko temu rodzaju stosunkom, toteżowanie bowiem podobnych metod byłoby niezgodne z zasadami...

Redukcja — jeśli jest konieczna — stosowana być musi sprawiedliwie i szczerze. Żadnym motywy polityczne nie mogą tutaj wchodzić w grę.

Zjazd Narodowego Związku powstańców.

W dniach przewrotu naszego powstał na Śląsku Karłowy Związek powiatowy, który miał na celu...

W górnictwie tym wybrano następująco władze: Zarząd: Karłowicz, który wczoraj przyjechał z Katowic...

Posiedzenie zarządu miast Katowic.

W górnictwie odbyło się posiedzenie Zarządu miasta, na którym omawiano sprawę wyłączenia z nieruchomości sumy na sprzęt dla...

Zarząd miasta Katowic, przedstawiający na ten cel pewną kwotę, przedłożył swą uchwałę do zatwierdzenia Radzie miejskiej...

Konkurs na dostawę młotki dla bezrobotnych.

Śląski urząd wojewódzki rozpisal konkurs na dostawę 300.000 kilogramów młotki dla bezrobotnych. Oferty należy składać do 10 stycznia...

Posady dla lekarzy Polaków.

Związek obrony kreacji zachodniej komunikuje, że kilku lekarzy Polaków osiągnęło już możność w województwie Poznańskim i Pomorskim. Biznesa szczerzy i...

Zjazd kół śpiączkarskich.

W sali „Bismarck” w Katowicach odbył się zjazd kół śpiączkarskich z powiatu Katowickiego. W zjeździe wzięło udział 10 kół śpiączkarskich: 2 z miejsc 4 i 4 mieszane. Nie sprecyzowano...



# Z całej Polski.

**RED. MATYASIK USTĄPIŁ.**

Wybitny publicysta, który w ostatnim czasie postawił krytyczną „Głos Narodowi” na powziętej wiadomości, znany z nieugiętości i nieposłusznego charakteru, musiał ustąpić ze swego stanowiska, gdyż nie mógł pogodzić się z narzuconym obciążeniem temi pismu kierunkiem. Niewątpliwie „Głos Narodowi” stracił wiele na swej wartości ideowej po ustąpieniu red. Matyasika.

**MAJOR ZANDARMERJI WICEWÓJEWODĄ LUBELSKIM.**

Jak donosi prasa polska: „Nowe Życie”, dowódcą kadry żandarmerji wicewójewo w Grodzku, major Kirtkulis, został mianowany na stanowisko wicewójewody lubelskiego.

**SKAZANIE ŁAWNIKA SĄDU POKOJU.**

Sąd okręgowy na sesji wyjazdowej w Łowczu rozwiadał sprawę Wolejcho Gajdy, ławnika sądu pokoju w Łowczu, oskarżonego o pobieżanie karłowca. Od Łowczy Kubel wiał Gajda 500 zł, a od Fr. Szymankiewicza 60 zł. Objawy choroby były przetrzał i to też skłoniło do zameldowania o fakcie łapówki komisarzowi. Sąd skazał Gajdę, który do winy się nie brzytał, na rok więzienia.

**OLBRZYMI POKŁAD SOLI.**

Firma Standard Oil Company polska wyczerpała za ropą w Łuczu pod Kolumną 22000 ton na pokład soli kamiennego grubości 50 cm, długości przeszło 2 km. Pokład ten przewyższa swoim objętością kopalnie soli kamienną w Wieliczce. Przewiduje się, że w najbliższych latach znajdują się w tym okolicy wielkie złoża soli. Odkryty pokład zawiera około 300 milionów ton soli wartości ponad 900 milionów zł.

**DO CZEGO SŁUŻY WAGON KOLEJOWY.**

Na 1941 Bredy — Baranówce w jednym z przedziałów kolejowych wprowadzono korbę w stroju Ery. Strój ten spowodowany był zainteresowaniem jednego z urzędników kolei. Spisano protokół.

**NIEPOTRUNKNY WYSTĘP DEMAGOGÓW.**

W ubiegłą niedzielę posłowie na Sejm z Biłgorajki Hromady Mięta i Wolejczew, zwołali wiec w Biłgoraju. Przemówienia posłów miały charakter antypatriotyczny. Nawoływali oni do organizowania Hurok, obwołując mianem lewicowej demokracji i głośno znosząc hasła demagogiczne. Wiercił obywateli iab się odezwać i zadawał sobie w powymy momencie słów rzucił się na mówców z kłobami, zabił im kilka dotkliwych ran. Toteż posłowie nielecieli z wiecu i najbliższymi kolegami przyjechali do Wilna. Porozwój powoły udzielił posłom w szamboku koleje. Charakterystyczne jest, że posłowie odmówili poleceń uprzedzenia miejsca i okoliczności zajęcia w oławie kompromitacji.

# Największy na świecie skarbiec.

Jego przenosiny i zabezpieczenie

W Nowym Jorku odbyło się przeniesienie najwięksiego na świecie skarbcia do nowowybudowanego gmachu. Był to największy transport dokonywany w historii świata (transport pieniędzy, Ulica, ktoromi prze wożono skarby, pozostaływ bezusatnia pod opieką karabinów maszynowych i rewolwerów. 37 samochodów pancernych kursowało w obie strony, a żołnierze zabezpieczono przed gangami trójcajny przy pomocy specjalnych aparatów. Armia tajnych agentów wraz z policjantami i 26 żołnierzami patrolowała bie przezwj w pobliżu gmachu nowego banku. Przewożenie skarbcia odbyło się

małych zamkniętych kasach oświetlonych. Na nieprzebranie te skarby (zarówno ostra sobie apetyt złościę, albowiem skarbiec odnawiają najnowsze urządzenia dbającej nauki i techniki. Zanim przewieziono do banku sztabe zło ta, zapoznaczono skarbiec w słowach drzew, zamknięto się hermetycznie. Fundamenty i ściany wzmocniono płytami stalowymi i cementem, a przez gmach skarbcy przeprowadzono rzeźnię kłę gęsa, sęd ka bli o bardzo wysokań napięciu radu elektrycznego. Kłór chroni nie tylko sztabe i bilki stalowe, ale także zamki, a między kłej konstrukcję. Skłapięta skarbcia leży o 50 stóp poniżej poziomu morza,

z zachowaniem największej tajemnicy o tej porze, kiedy kłej na ulicach bywa zatrzymany słabiej. Najpierw przetransportowano bil miljarde dolarów w złocie, co trwało do godziny 9 wieczornj. Następnie go dnia odbyło się dopiero główna przewożenie sztabu i 4 pancerni samochodów, z ktorých każdy zaopatrzony był w gotowy do strachu karabin maszynowy i w 4 km żwirów udrożonych w rewolwery minnowe wystrzeliwujące przetransport. Prąd atnym gmachem bankowym uszczelnono karabin maszynowy w takiej pozycji, że

przeważająwżwieższe ściany banku posiadają 10 stóp grubości i zbudowane są całe z cementu. W skarbcu zastosowano urządzenia mikrofonowe, dzięki ktorym najmniejszej sztabkię w ścianie, można natychmiast usłyszeć w centralnym biurze gdzie deżurnie specjalny urządka dla ochrony skarbcia. Drzwi stalowe, wodzące do wnętrza, mają 5 stóp grubości, a można je dopiero otworzyć po zastosowaniu całego szeregu kombinacji i wycięcia

w razie napadu można było ostrzelawać równocześnie wszystkie wyjścia. Reszta karabinów maszynowych znajdowała się u wejścia prowadzącego do nowego gmachu. Skarbiec przewożono 7 samochodów pancernych, a między innymi też 5000 o specjalnej konstrukcji, zabezpieczającej przed wszelkimi możliwymi atakami.

o 50 stóp poniżej poziomu morza, przeważająwżwieższe ściany banku posiadają 10 stóp grubości i zbudowane są całe z cementu. W skarbcu zastosowano urządzenia mikrofonowe, dzięki ktorym najmniejszej sztabkię w ścianie, można natychmiast usłyszeć w centralnym biurze gdzie deżurnie specjalny urządka dla ochrony skarbcia. Drzwi stalowe, wodzące do wnętrza, mają 5 stóp grubości, a można je dopiero otworzyć po zastosowaniu całego szeregu kombinacji i wycięcia

o 50 stóp poniżej poziomu morza, przeważająwżwieższe ściany banku posiadają 10 stóp grubości i zbudowane są całe z cementu. W skarbcu zastosowano urządzenia mikrofonowe, dzięki ktorym najmniejszej sztabkię w ścianie, można natychmiast usłyszeć w centralnym biurze gdzie deżurnie specjalny urządka dla ochrony skarbcia. Drzwi stalowe, wodzące do wnętrza, mają 5 stóp grubości, a można je dopiero otworzyć po zastosowaniu całego szeregu kombinacji i wycięcia

o 50 stóp poniżej poziomu morza, przeważająwżwieższe ściany banku posiadają 10 stóp grubości i zbudowane są całe z cementu. W skarbcu zastosowano urządzenia mikrofonowe, dzięki ktorym najmniejszej sztabkię w ścianie, można natychmiast usłyszeć w centralnym biurze gdzie deżurnie specjalny urządka dla ochrony skarbcia. Drzwi stalowe, wodzące do wnętrza, mają 5 stóp grubości, a można je dopiero otworzyć po zastosowaniu całego szeregu kombinacji i wycięcia

o 50 stóp poniżej poziomu morza, przeważająwżwieższe ściany banku posiadają 10 stóp grubości i zbudowane są całe z cementu. W skarbcu zastosowano urządzenia mikrofonowe, dzięki ktorym najmniejszej sztabkię w ścianie, można natychmiast usłyszeć w centralnym biurze gdzie deżurnie specjalny urządka dla ochrony skarbcia. Drzwi stalowe, wodzące do wnętrza, mają 5 stóp grubości, a można je dopiero otworzyć po zastosowaniu całego szeregu kombinacji i wycięcia

o 50 stóp poniżej poziomu morza, przeważająwżwieższe ściany banku posiadają 10 stóp grubości i zbudowane są całe z cementu. W skarbcu zastosowano urządzenia mikrofonowe, dzięki ktorym najmniejszej sztabkię w ścianie, można natychmiast usłyszeć w centralnym biurze gdzie deżurnie specjalny urządka dla ochrony skarbcia. Drzwi stalowe, wodzące do wnętrza, mają 5 stóp grubości, a można je dopiero otworzyć po zastosowaniu całego szeregu kombinacji i wycięcia

# LICYTACJA.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu re wirtu olkuskiego, zamieszkały w Olkuszu, na zasadzie art. 1030 u.p.c. ogłasza, że w dniu 20 grudnia 1926 r. o godz. 10 rano w Olkuszu w miejscu przechowania odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji koncertowego pianina, oszacowanego na 4000 zł., stanowiącego własność Juliana Piechowicza.

Komornik Sądowy Wewerek.

# LICYTACJA.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Sosnowcu re wirtu olkuskiego, zamieszkały w Olkuszu, na zasadzie art. 1030 u.p.c. ogłasza, że w dniu 22 grudnia 1926 r. o godz. 10 rano w Wolbromiu przy Urzędzie gminnym odbędzie się sprzedaż żywego i martwego inwentarza, oszacowanego na 600 złotych, stanowiących własność Jana Gracy.

Komornik Sądowy Wewerek.

**HENRYK ZAK POZNAŃ**

Advertisement for Henryk Zak Poznan, featuring a portrait of a man and various product names like 'Miodo', 'Fleurs de Stamboul', 'LORAN', 'MIAŁOR', 'glicerynowe', 'puder', 'erème', 'tołio', 'miodo', 'erème', 'puder', 'LORAN', 'miodo', 'erème', 'puder'.

